ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ
ПРОСНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВО-ЧЕПЕЦКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	19.02.2008
	№
	04

	Станция Просница

	Об утверждении, внесении  изменений и признании утратившими силу некоторых Положений по муниципальной службе и кадрам

В связи со вступлением в силу Федерального закона от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Кировской области от 08.10.2007 № 171 – ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень муниципальных должностей муниципальной службы Просницкого сельского поселения. (Прилагается).
2. Утвердить Положение о премировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации (Прилагается).
3. Утвердить Положение об оплате руда специалиста, осуществляющего первичный воинский учет в Просницком сельском поселении. (Прилагается).
4. Внести изменения в Положение о порядке ведения реестра муниципальных служащих Просницкого сельского поселения, а именно: абзац 1 пункта 1  изложить в новой редакции:
«Положение о реестре муниципальных служащих муниципального образования Просницкое сельское поселение Кирово-Чепецкого района Кировской области (далее – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25 – ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кировской области от 08.10.2007 № 171 – ЗО «О муниципальной службе в Кировской области»
5. Внести изменения в  Положение о порядке исчисления стажа муниципальной службы муниципального служащего администрации Просницкого сельского поселения:
1.1. В пункте 5 раздела 2 слова ««О муниципальной службе Кировской области» от 26.09.97 № 19-ЗО» заменить словами ««О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 № 171 – ЗО»;
1.2. В пункте 2 раздела 6 слова «Законом Кировской области от 26.09.97 № 19-ЗО «О муниципальной службе Кировской области», Законом Кировской области «О внесении изменений и дополнений» от 31.12.2002 № 128-ЗО» заменить словами «Законом Кировской области «О муниципальной службе в Кировской области» от 08.10.2007 № 171 – ЗО»;

1.3.  Пункт 2.4 раздела 7 изложить в новой редакции:
« 2.4. Надбавка за выслугу лет устанавливается в следующих размерах:

стаж муниципальной службы:     % к должностному окладу

от 1 до 5 лет                                    10

свыше 5 лет до 10 лет                    15

 свыше 10 лет до 15 лет                 20

 свыше 15 лет                                  30 »
6. Признать утратившими силу положения, утвержденные Постановлением главы администрации от 03.04.3006 №50:

- Положение о проведении квалификационного экзамена муниципальных служащих Просницкого сельского поселения;
- Положение о материальном стимулировании муниципальных служащих администрации Просницкого сельского поселения;
- Положение о порядке установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы.
- Положение о премировании работников органов местного самоуправления.
7. Признать утратившим силу Положение об оплате труда специалиста, осуществляющего первичный воинский учет в Просницком сельском поселении, утвержденное Постановлением главы администрации от 01.08.2006 №64.
	Глава администрации

Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района

Кировской области     Т.Н. Шиляева

Утвержден

Постановлением главы администрации Просницкого сельского поселения

От 19.02.2008 № 04

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных должностей муниципальной службы

Просницкого сельского поселения

1. Главная должность:

Глава администрации

2. Ведущая должность:

Заместитель главы администрации

3. Старшая должность:

Ведущий специалист

Специалист 1 категории

4. Младшая должность:

Специалист 2 категории

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением главы администрации Просницкого сельского поселения

от  19.02.2008 № 04

П О Л О Ж Е Н И Е

о премировании работников органов местного самоуправления, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации.

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Настоящее Положение направлено на стимулирование успешного и добросовестного исполнения работниками своих должностных обязанностей, стремления к профессиональному росту, повышения исполнительской дисциплины, умения решать проблемы и нести ответственность за принятые решения, утверждения высокой ответственности за порученный участок.

1.2.Настоящее Положение распространяется на работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения.

1.3.Премирование производится в пределах установленного фонда оплаты труда по итогам работы за месяц.

2.УСЛОВИЯ ПРЕМИРОВАНИЯ

·
2.1. Общий размер премии для работников, занимающих должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации поселения составляет до 100% от должностного оклада по результатам работы за месяц, если при этом обеспечено:

· высокопрофессиональное компетентное выполнение своих должностных обязанностей, проявлена инициатива, соблюдены законность принимаемых решений, направленных на реализацию прав граждан и юридических лиц;

· своевременное принятие мер по заявлениям и жалобам или обоснованный ответ на них без нарушения сроков;

· проявление творческой активности при выполнении мероприятий, планов, проектов и т.п., позволяющих улучшить работу администрации поселения, муниципальных предприятий, учреждений, качество обслуживания населения района, а также выполнение дополнительного объема работ, предусмотренных на особый период;

· выполнение постановлений и распоряжений администрации поселения и вышестоящих органов, их реализация в ходе повседневной деятельности, соблюдение исполнительской дисциплины, регламента и установленного порядка подготовки проектов постановлений, распоряжений администрации поселения, контроль за их выполнением.

2.2.   Работники могут быть   лишены премии полностью или частично на основании распоряжения главы администрации поселения за следующие нарушения:

· за неисполнение или ненадлежащее выполнение своих служебных обязанностей, законных распоряжений главы администрации поселения;

· за несоблюдение Правил внутреннего трудового распорядка и регламента работы администрации поселения;

· за несвоевременную подготовку информации и справок;

· за нарушение сроков по рассмотрению жалоб и заявлений;

· за прогул (в том числе отсутствие на работе более трех часов в течение рабочего дня) без уважительных причин;

· за появление на работе в нетрезвом состоянии.

2.3. За добросовестное выполнение должностных обязанностей, проявленную инициативу и организованность, исключительную работоспособность при выполнении персональных заданий, работник может быть премирован  распоряжением главы администрации поселения в размере сверх установленного  п.2.1. настоящего Положения, но в пределах средств, предусмотренных на эти цели.

3.ПОРЯДОК И РАЗМЕРЫ ПРЕМИРОВАНИЯ

3.1.Конкретный размер премии  работникам, занимающим должности, не отнесенные к муниципальным должностям, и осуществляющим техническое обеспечение деятельности администрации поселения определяется в соответствии с личным вкладом в общие результаты работы и за фактически отработанное время в пределах двенадцати должностных окладов в год.

3.2. Глава администрации сельского поселения в срок до 5 числа, следующего за отчетным месяца, представляют в комиссию по премированию предложения о снижении (лишении) премии работников.

3.3.Премия за истекший месяц выплачивается одновременно с заработной платой.

3.4.Премии выплачиваются из фонда оплаты труда в соответствии с настоящим Положением, включаются в среднюю заработную плату в порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

3.6.Комиссия вносит предложения о премировании работников главе администрации поселения. Окончательное решение о премировании принимается главой администрации.

____________________

	УТВЕРЖДЕНО

	постановлением

главы администрации

Просницкого сельского поселения

Кирово-Чепецкого района Кировской области

	от 19.02.2008 № 04

ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда специалиста, осуществляющего

первичный воинский учет в Просницком сельском поселении

за счет предоставленных субвенций

Настоящее положение разработано в соответствии  с Законом области от 04.07.2006 №22-30 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов Кировской области отдельными государственными полномочиями по расчету и предоставлению субвенций на осуществление полномочий по первичному воинскому учету не территориях, где отсутствуют военные комиссариаты».

1.Ставка 1 (одного) специалиста 2 категории по военно-учетному столу (далее – специалиста ВУС), осуществляющего первичный воинский учет в администрации   Просницкого сельского поселения.

2.В фонд оплаты труда Специалиста ВУС включается оклад, равный окладу муниципального служащего - специалиста 2 категории, утвержденный штатным расписанием, и средства на  выплату следующих надбавок к должностному окладу (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка за особые условия в работе - в размере до четырех должностных окладов;

2)премий по результатам работы – в размере до 12 должностных окладов,

3) материальная помощь - в размере двух должностных окладов в год,

4) ежемесячную надбавку за выслугу лет производить дифференцировано в зависимости от общего стажа работы, дающего право на получение этой надбавки в следующих размерах:

При общем стаже работы

Размер надбавки в %

по этой должности

к должностному окладу

 от 3 до 8 лет

10

 от 8 до 13лет

15

 от13 до 18лет

20

 от 18 до 23 лет

25

свыше 23 лет

30

3. Фонд оплаты труда специалиста ВУС формируется с учетом районного коэффициента.

4. Размер должностного оклада специалиста ВУС увеличивается (индексируется) с учетом уровня инфляции (потребительских цен) соответственно увеличению должностных окладов выборных должностных лиц и муниципальных служащих в соответствии  с нормативными правовыми актами  Губернатора области

_________________________________